

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

POUR PUBLICATION IMMÉDIATE

Avis de nomination à la direction générale

Matagami, le 1^{er} mai 2023. — Loisir Sport Baie-James est heureux d'annoncer la nomination de Mme Kimberley Parent à la direction générale. Son entrée en poste est effective à présent.

Mme Parent s'est démarquée au cours du processus par ses aptitudes à répondre aux exigences du profil de compétences, tant par sa capacité à assurer une continuité de l'approche de gestion, une gouvernance saine et à contribuer au développement de Loisir Sport Baie-James, que par ses qualités relationnelles, sa compréhension du rôle, de la mission, des valeurs de l'organisation et sa capacité d'analyse.

Mme Parent possède un parcours en gestion d'entretien de bâtiments, de ressources humaines internes et externes, et de suivis budgétaires. De plus, elle assure depuis les trois dernières années la coordination du programme Secondaire en spectacle et à la mise en place de projets régionaux structurants avec différents organismes culturels de la région. Dans la dernière année, elle a cumulé un poste de gestion et de coordination à la Maison des jeunes de Matagami.

En concordance avec la mission et les valeurs de l'organisation, Mme Parent a adopté un style de gestion prônant la collaboration, la créativité et une éthique de travail efficace. Disponible, dotée de beaucoup d'entregent, elle a su établir des liens de confiance, tant avec les membres des communautés de la région qu'avec les partenaires externes. Ces qualités lui permettront de consolider les différentes actions mises en place ces dernières années et de poursuivre le développement de Loisir Sport Baie-James.



Dans le cadre de ses nouvelles fonctions, Mme Parent profitera de l'expérience et de l'expertise de M. Richard Leclerc, dont le départ à la retraite est prévu au 30 juin prochain.

« Les membres du conseil d'administration lui offrent tout leur soutien dans l'exercice de ses nouvelles fonctions. Par la même occasion, ils tiennent à remercier le directeur général sortant, M. Richard Leclerc, pour son dévouement remarquable et la grande qualité de sa contribution durant ses 10 ans au sein de Loisir Sport Baie-James. Mme Parent, beaucoup de succès pour cette nouvelle aventure professionnelle et M. Leclerc, bonne retraite! » mentionne Mme Sandra Audet, présidente.

Loisir Sport Baie-James est un organisme régional qui a pour rôle de soutenir et de promouvoir le développement du loisir, du sport et du plein air en partenariat avec les intervenants du milieu afin de favoriser l'accessibilité et la concertation sur son territoire.

- 30 -

Source: Richard Leclerc, directeur général

Loisir Sport Baie-James

Tél.: 819 739-2273 ou 1 855 739-2270

Courriel: <u>rleclerc@lsbj.ca</u>
Site Web: <u>www.lsbj.ca</u>